
..

Pří~oha Č. 1

Zadání pro výběrové řízení na nový webový portál města Jihlavy

1. Všeobecné požadavky
Představou objednatele je vytvoření nového, moderního a snadno dostupného webového

portálu města Jihlavy.
Celkové řešeni má zdůrazňovat přehlednost a jednoduchost vyhledáváni a plněni informaci při

jejich vzájemné provázanosti. Přĺprava dokumentů do redakčního systému musí být vyřešena velmi
snadným způsobem. Dokumenty budou opatřeny informacemi, které ho popisují a umožňují jeho
správné zařazení do systému a rychlé nalezení hledané informace koncovým uživatelem. Správa
syatému musí být založena na principu uživatelských skupin a rolí (administrátor, redaktor, autor ...).

Součástí webového portálu bude portál volnočasových aktivit. Tento portál bude sloužit
k zveřejňováni připravovaných kulturních akci, události a jejich průběhu ve městě a okoli.

Další součástí portálu města budou tematické sekce (webové prezentace), které budou
odlišeny grafickou podobou (například Zdravé město, Odpady Jihlavy, Mahler, Cyklo,...).

Požadujeme záruční a pozáruční servis, jehož součástí bude i případná technická aktualizace
webu (nové verze redakčního systému).

Všechny níže popsané funkcionality budou součásti obou portálů i všech tematických sekci.
Obecně však platí, že nový webový portál musí obsahovat minimálně funkcionality stávajícího portálu.

2. Technické specifikace a požadavky
2.1. Popis SW architektury (i v grafické podobě)
2.2. Provoz portálu bude zajištěn dodavatelem s garanci 99,5% dostupnosti za rok
2.3. Vypočtená cena technické podpory bude včetně kapacity uložených dat, jejichž objem se

předpokládá ve výši 250 GB (maximálně pak do 500 GB)
2.4. Portál bude řešen pomocí technologie HTMLJCSS
2.5. Validita podle W3C konsorcia
2.6. Optimalizace pro podporované prohlížeče Chrome, Firefox, JE, Edge, Opera, Safari
2.7. Optimalizace pro internetové vyhledávače (norma SEO)
2.8. Převod dat ze současných webových stránek

3. Redakční systém
3.1. Intuitivní ovládání
3.2. Jednoduchý způsob přípravy dokumentů ke zveřejnění

3.2.1. Šablony pro více způsobů zobrazení
3.2.2. Možnost připojenĺ přílohy různého typu k publikovanému dokumentu (text, obrázek,

video, archiv, formulář ...)

3.2.3. Možnost „vyčerněni libovolných pasáží (anonymizace), kde není text k nalezeni ani ve
zdrojovém kódu, ale je zachována jeho přibližná délka (v souvislosti se zveřejňováním
usnesení ZM a RM a ochranou osobních údajů)

3.2.4. Možnost povolitlzakázatiuzamknout diskuzi
3.2.5. Hromadné nahrávání obrázků a souborů

3.3. Přĺstupová práva
3.3.1. Princip uživatelských skupin a roli (administrátor, redaktor, autor ...)

3.3.2. Možnost nastaveni přístupových práv dle roli do jednotlivých částí portálu
3.4. Možnost „neomezeného‘ počtu uložených dokumentů (při zachování optimální rychlosti

systému)
3.5. Vicejazyčné zobrazení

3.5.1. Nejméně angličtina a němčina s možnosti rozšíření o další jazyky
3.5.2. Informace pro turisty (historie, památky atd...)

3.6. Vyhledávací systém
3.7. Integrace vlastní skriptů

3.7.1. Vkládání vlastních javascriptů s možností vloženi části kódu do sekce <head>
3.7.2. Pomocí tagu iframe

3.8. Webové služby
3.8.1. Minimálně zahrnuty funkce pro vloženi a editaci článku
3.8.2. Popis webových služeb systému



3.9. Modul diskuze
3.9.1. Diskuze pod články
3.9.2. Tematické diskusní fórum (témata bude volit administrátor)
3.9.3. Zobrazování IP adresy v diskusním příspěvku
3.9.4. Správa diskusních příspěvků (mazání, cenzura)
3.9.5. Notifikace o novém příspěvku v diskusním fóru nebo pod článkem

3.10. Modul Aktuality
3.10.1. Možnost grafického rozlišení důležitosti aktuality
3.10.2. Vice způsobů zobrazování — textový seznam, cyklické upoutávky

3.11. Modul fotogalerie
3.11.1. Vazba mezi dokumentem a fotogalerií
3.11.2. Možnost samostatné galerie

3.12. Modul download
3.12.1. Možnost větvení (rozdělení do kategorií)
3.12.2. Vazba mezi dokumentem a downloadem

3.13. Modul organizačních schémat
3.13.1. Stromová struktura
3.13.2. Grafická podoba
3.13.3. Možnost zobrazení fotografie

3.14. Modul výběrová řízení
3.14.1. Informace o vypisovaných výběrových řízeních
3.14.2. Informace o průběhu a výsledcích
3.14.3. Informace o průběhu realizace a dokončeni díla
3.14.4. Členění VŘ dle zadaných datumů v (datum zveřejnění, datum nabídky, datum

realizace) -

3.14.5. Členěni VR dle typu (stavební, dodávky, služby, ostatní)
3.14.6. Zobrazeni smluv o dílo i bez vazby na výběrové řízení
3.14.7. Možnost nastavit u jednotlivých VŘ stažení zadávací dokumentace Jen po přihlášení

3.15. Modul odběr novinek (rozesíláni notifikace změn na portálu na e-mail uživatele)
3.15.1. Správa přihlášených uživatelů k odběru novinek
3.15.2. Možnost tvořit předdefinované výběry, z kterých části portálu chce uživatel obdržet

notifikaci o změně (tiskové zprávy, výběrová řízení, odpady...)

4. Webový portál
Webový portál města Jihlavy má reprezentovat město a zároveň poskytovat informace

občanům města o aktuálním dění a pomáhat jim v orientaci v úředních agendách města a v řešení
jejich životních situaci. Portál musí být optimalizovaný pro různé typy zařĺzeni, jako jsou mobilní
telefony, tablety notebooky atd. Velký důraz bude kladen na celkovou přehlednost portálu a jeho čistý
(jednoduchý) grafický design.

Webový portál musí také umožnit zobrazeni jednoduchých vizuálně oddělených webových
prezentaci (podstránek, tematických sekci, ...)‘ událostí nebo činnosti, které chce město prezentovat
samostatně.

4.1. Musí být splněny zákonné požadavky vyplývající z níže uvedených předpisů v platném znění
4.1.1. Povinně zveřejňované informace-struktura dle vyhlášky 442/2006 Sb.
4.1.2. Přístup k informacím, 106/1999 Sb.
4.1.3. Právo na informace o životnim prostředí, zák. 123/1 996 Sb.
4.1.4. Nový správní řád, zák. 500/2004 Sb.
4.1.5. Ochrana osobních údajů zák. 101/2000 Sb.

4.2. Aesponsivní zobrazení
4.3. Přehledné (strukturované) menu

4.3.1. Možnost změny struktury
4.4. Možnost vloženi našich hypertextových odkazů
4.5. Telefonní seznam pracovníků magistrátu (aktivní s vazbou na docházku),

4.5.1. aktivní vazba na docházku řešeno prostřednictvím webové služby portálu — MMJ bude
posílat data s aktuálním stavem přítomnosti do této webové služby

4.5.2. zobrazeni údajů: příjmení a jméno, telefon, e-mail, odbor
4.5.3. filtr: dle odboru, příjmení
4.5.4. řazení: dle odboru, dle příjmení

4.6. ASS kanály



4.7. Možnost tvořit samostatné prezentační stránky
4.7.1. Na základě šablon vytvořit prezentační stránku s grafikou upravenou pro dané

téma/akci (například Zdravé město, Odpady Jihlavy, Mahler, Cyklo,...).
4.7.2. Výběr vzhledu minimálně ze dvou šablon

4.8. Sociální sĺtě — u vybraných dokumentů možnost jejich sdílení na sociálních sítích

5. E-deska (elektronická úřední deska)
5.1. Ověřené snímkováni včetně archivace
5.2. Zveřejňováni dokumentů s datem od a do

6, Vzhled — grafika
6.1. Grafický návrh bude vytvářen námi vybraným grafikem
6.2. Konečný grafický návrh bude odsouhlasen zadavatelem

7. Bezbariérový web
7.1. Plně bezbariérový web, tak aby ses jeho celým obsahem mohli seznámit osoby s různým

zdravotním postižením. (zák. 365/2000 Sb. v platném znění)
7.2. Zajistit bezbariérový přistup na web dle požadavku vyhlášky č. 64/2008 Sb. a obecných

pravidel přístupnosti
7.3. Možnost pro koncového uživatele vypnout grafiku, zvětšit písmo
7.4. Zaručená správná funkce čtecích zařízení

8. Volnočasový portál
Volnočasový portál bude cílen na občany města Jihlavy a jeho okolí. Současně i na turisty a

návštěvníky města. Bude sloužit k zveřejňováni informaci o připravovaných kulturních akcích,
událostech a jejich průběhu ve městě a nejbližším okolí. Součástí portálu budou i informace o
sportovištích a jejich obsazenosti a využití. Na portálu bude také možné vyhledat informace o
nabízených službách, jako je poskytováni ubytování, nabídek restauraci atd. Portál bude vycházet z
informaci poskytovaných na turistickém informačním centru. Informace na portálu budou poskytovány
přehledně, aby cesta k jejich nalezeni byla co nejjednodušší. Zároveň portál musí být vizuálně odlišen
od stránek webového portálu města.

8.1. Kalendář kulturních akci (kina, divadla, festivaly, výstavy,...), sportovních akcí (fotbal, hokej,
...) a městských události (zasedáni ZM, svoz odpadu,...)

8.1.1. Kalendář bude obsahovat položky: název akce/události, pořadatel, datum konáni,
místo, vstupné, kontakt, popis, odkaz na stránky, možnost připojit dokumenty a
fotogalerii

8.1.2. Zařazení akce/události do typu kategorie (kultura — kina, divadla sport - fotbal,
hokej,...; město — zasedáni ZM, údržba ostatní)

8.1.3. filtr musí umět zobrazit Jak celou kategorii (např. kultura), tak i jen samostatné
subkategorie (např. kina), omezit výběr na časové období (dnes, zítra, víkend, datum
od/do), místo konáni, pořadatel, názvu akce (vyhledávání v názvu/popisu)

8.2. Možnost zobrazení jen určitého počtu nejbližších vybraných akci z kalendáře
8.3. Databáze kulturně činných subjektů (divadla, kina, ... )a subjektů provozující služby

(ubytováni, stravováni, ...)

8.3.1. Informace o subjektech
8.4. Vkládáni akcí/události externimi uživateli

8.4.1. S registrací uživatele, která musí být schválena administrátorem
8.4.2. Bez registrace uživatele — vložena pouze akci, která musí být schválena

administrátorem
8.4.3. Upozorňování administrátora na události čekající na schválení e-mailem
8.4.4. Externí uživatel vkládá oznámení o akcích a událostech

8.5. Sportoviště
8.5.1. seznam sportovišť a hřišť — evidovat položky: vlastník (provozovatel), název, druh

(areál, tělocvična, hřiště), adresa, webové stránky, kontakt na správce
8.5.1 .1. bližši popis jednotlivých sportovišt‘ — provozované sporty, parametry sportoviště

(rozměry, povrh, umístění)
8.5.1 .2. sportovišť bude uvedeno informace o možnosti pronajmutí a případně volné

terminy (obsazenost)



možnost přidat fotografie a jiné dokumenty
8.5.2. seznam organizátorů a provozovatelů — evidovat položky: název, adresa, webové

stránky, kontakt
8.5.3. seznam sportů — evidovat položky: organizátor, název, druh sportu, kde je provozován,

webové stránky, kontakt, popis s možností vloženi fotografii a jiných příloh
8.5.4. vyhledáváni: sportu, druhu sportoviště, organizátor, možnost k pronajmutí

9. Obchodní podmínky
9.1. Návrh smlouvy o dílo
9.2. Návrh servisní smlouvy (záruční a pozáruční podmínky)
9.3. Seznam referenci (se zaměřením na veřejnou správu) kde je nabízený systém provozován


		2016-10-12T05:42:28+0000
	Nekvindová Linda  DiS.
	Odeslání do DS




